
Stránka 1 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 21. schůze Rady městské části Praha 5 dne 29.05.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, Š. Rattay, F. Karel, 
M. Vrkoč, K. Černá  
 

Omluvena:    M. Shaw Salajová 

Hosté:  P. Lachnit 
 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Žádost o uzavření splátkových dohod s nájemcem 
nebytových prostor 

Schváleno RMČ/21/573/2023 

2. Provoz školních družin v době letních prázdnin  
ve školním roce 2022/2023 

Schváleno RMČ/21/574/2023 

3. Žádost o uzavření splátkových dohod s nájemcem 
nebytových prostor 

Schváleno RMČ/21/575/2023 

4. Žádost o uzavření splátkových dohod s nájemcem 
nebytových prostor 

Schváleno RMČ/21/576/2023 

5. Odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč Schváleno RMČ/21/577/2023 

6. Odpis pohledávek nájemců NP nad 100 tis. Kč 
 

Schváleno RMČ/21/578/2023 

7. Souhlas s rozhodnutím o poskytnutí dotace 
projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti  
Úřadu městské části Praha 5 a právních subjektů 
zřizovaných a založených městskou částí" 

Schváleno RMČ/21/579/2023 

8. Pronájem pozemku parc. č. 372/1 v k. ú. Radlice 
pro Tělovýchovnou jednotu Radlice, z. s. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/21/580/2023 

9. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 
5, za období od 1. 4. do 30. 4. 2023 

Schváleno RMČ/21/581/2023 

10. Antigraffiti program MČ Praha 5 - schválení 6 
smluv o účasti v programu Antigraffiti vlastníkovi 
objektu na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/21/582/2023 

11. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 
4532/1, k. ú. Smíchov, pro umístění Mobilní pošty  

Schváleno RMČ/21/583/2023 

12. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální 
dotace na částečnou úhradu nákladů na vydání 
publikace o historii Sokola v Motole 

Schváleno RMČ/21/584/2023 

13. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální 
dotace na projekt ponti // mosty 

Schváleno RMČ/21/585/2023 

14. Odejmutí dvou uměleckých děl umístěných  
na pozemcích parc. č. 416/1, k. ú. Motol a parc. č. 
2774, k. ú. Smíchov, ze svěřené správy  
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/21/586/2023 

15. Uplatnění neoprávněného obohacení - STENA,  
s. r. o., Štefánikova 216/21 - předání prostor 

Schváleno RMČ/21/587/2023 



Stránka 2 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

16. Změna ve složení řídící skupiny komunitního 
plánování sociálních služeb na MČ Praha 5   

Schváleno RMČ/21/588/2023 

17. Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na "Podporu při provozu IS iDES pro ÚMČ Praha 
5" a schválení objednávky číslo 0028/OIN/23 

Schváleno RMČ/21/589/2023 

18. Návrh na provedení rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/21/590/2023 

19. Smlouva o výpůjčce mezi městskou částí Praha 5 
a společnostmi HOKEJOVÁ ARÉNA PRAHA 5,  
s. r. o. a Fermstav, a. s., (investor)  

Schváleno RMČ/21/591/2023 

20. Centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické 
energie pro MČ Praha 5 a zřízené příspěvkové 
organizace na komoditním trhu za spotové ceny- 
výsledek aukce 

Schváleno RMČ/21/592/2023 

21. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Přizpůsobení 
2. NP objektu Zahradníčkova 1118/2, Praha 5  
pro účely provozu ZŠ" 

Schváleno RMČ/21/593/2023 

22. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodání 
kancelářského nábytku pro úřední budovy  
ÚMČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/21/594/2023 

23. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  0034/0/OPRI/22 
v rámci akce "Vybudování chlazení kanceláří  
v objektu Štefánikova 236/13 a 246/15, Praha 5"  
         

Schváleno RMČ/21/595/2023 

24. Změny platových výměrů ředitelů/ředitelek 
základních škol a mateřských škol, příspěvkových 
organizací zřizovaných MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/21/596/2023 

25. Nefinanční záštita Moniky Shaw Salajové, M.Sc., 
místostarostky MČ Praha 5, nad běžeckým 
závodem Nový Smíchov run 

Schváleno RMČ/21/597/2023 

26. Objednávka č. 0015/OPRI/23 na Rozšířený 
autorský dozor v rámci akce "Rekonstrukce objektu 
– II. etapa – ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" 

Schváleno RMČ/21/598/2023 

27. Objednávka na zajištění koordinátora BOZP  
na akci „Pavilon v parku Sacré Coeur“  

Schváleno RMČ/21/599/2023 

28. Smlouva o dílo č. 00../0/OPRI/23, jejíž předmětem 
je vyhotovení dokumentace interiérového vybavení 
novostavby MŠ Beníškové 

Schváleno RMČ/21/600/2023 

29. Školení vedoucích pracovníků Obvodního 
ředitelství Městské policie Praha 5 a vybraných 
pracovníků ÚMČ Praha 5  

Schváleno RMČ/21/601/2023 

30. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  0031/OPRI/22  
v rámci akce "Výstavba nové ZŠ V Cibulkách"  
         

Schváleno RMČ/21/602/2023 

 
  



Stránka 3 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/573/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkových dohod s nájemcem nebytových prostor 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením splátkové dohody s nájemcem nebytových prostor společností Taša-Maro. s. r. o., 
NP Na Bělidle 65/42, Praha – 5, formou dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku  
ke splnění pohledávky se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b  
a násl. notářského řádu, na náklady dlužníka s dobou splácení 34 měsíců, za podmínky 
přistoupení jednatele k dluhu. 

II. Ukládá 

1. předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva MČ 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 4 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/574/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Provoz školních družin v době letních prázdnin ve školním roce 2022/2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu školních družin v době letních prázdnin ve školním roce 2022/2023,  
od 1. 7. 2023 do 3. 9. 2023 (viz příloha č. 1) dle ustanovení § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 
Sb., o zájmovém vzdělávání. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/575/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkových dohod s nájemcem nebytových prostor 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením splátkové dohody s nájemcem nebytových prostor společností Viatorio Company, 
s. r. o., NP Na Bělidle 297/36, Praha – 5, formou dohody o uznání dluhu 
s dohodou o závazku ke splnění pohledávky se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu 
ve smyslu § 71b a násl. notářského řádu, na náklady dlužníka 
s dobou splácení 40 měsíců, za podmínky přistoupení jednatele k dluhu. 

II. Ukládá 

1. předložit materiál na nebližší jednání Zastupitelstva MČ. 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/576/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkových dohod s nájemcem nebytových prostor 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením splátkové dohody s nájemcem nebytových prostor společností Renecar Praha,  
s. r. o., NP Staropramenná 547/9, Praha – 5, formou dohody o uznání dluhu s dohodou  
o závazku ke splnění pohledávky se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu  
§ 71b a násl. notářského řádu, na náklady dlužníka s dobou splácení 40 měsíců, za podmínky 
přistoupení jednatele k dluhu. 

II. Ukládá 

1. předložit materiál na nebližší jednání Zastupitelstva MČ 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/577/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s odpisem pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedených 
bývalých nájemců bytů (vše v aktuální výši): 
1)  dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení  Kč 

2) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení  Kč 

3) , dříve bytem  Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení  Kč 

4) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb  
 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z úroku z prodlení 

 Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení  Kč 
5) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení Kč 

6) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z úroku z prodlení 

 Kč (k 12. 4. 2022),dluh z nákladů řízení  Kč 
7) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

 Kč, dluh z poplatku z prodlení Kč 
(k 12.4.2022), dluh z úroku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení  

 Kč 
8) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12.4.2022), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení  Kč 

9) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12.4.2022), dluh z úroku z prodlení 
Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení Kč 

10) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení  Kč 

11) , dříve bytem , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
 Kč, dluh z poplatku z prodlení  Kč (k 12. 4. 2022), dluh z úroku z prodlení 
 Kč (k 12. 4. 2022), dluh z nákladů řízení Kč 

 
 

II. Ukládá 



Stránka 8 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

1. předložit materiál na nebližší jednání Zastupitelstva MČ 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/578/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Odpis pohledávek nájemců NP nad 100 tis. Kč 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s odpisem pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeného 
bývalého nájemce nebytového prostoru (vše v aktuální výši): 
1)  dříve NP , Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 

 Kč 
2) Derbeat, s. r. o., IČO 242 38 724, dříve NP Arbesovo nám. 782/13, Praha - 5: dluh  
z nájemného a služeb 204.320 Kč, dluh z úroku z prodlení 140.175 Kč (k 12. 4. 2023),  
dluh ze smluvní pokuty 132.923 Kč (k 12. 4. 2023), dluh z nákladů řízení 6.983 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit materiál na nebližší jednání Zastupitelstva MČ. 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/579/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas s rozhodnutím o poskytnutí dotace projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti 
Úřadu městské části Praha 5 a právních subjektů zřizovaných a založených městskou 
částí" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Úřadu městské 
části Praha 5 a právních subjektů zřizovaných a založených městkou částí“.  

II. Bere na vědomí 

1. finanční plán projektu a zapojení peněžních prostředků do rozpočtu Odboru informatiky. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/580/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 372/1 v k. ú. Radlice pro Tělovýchovnou jednotu Radlice, z. s. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku o rozloze 470 m2, parc. č. 372/1 v k. ú. Radlice pro Tělovýchovnou jednotu 
Radlice, z. s., IČO 005 48 171, DIČ CZ005 48 171 na kterém jsou umístěné přístřešky pro 
skladování, část plynovodního potrubí, železo betonová základna, povrch tenisových kurtů,  
3 nafukovací haly, za 11,77 Kč/m2/rok, tj. 5.532 Kč/rok + DPH, na dobu neurčitou 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/581/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 4. do 30. 4. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5: 16/413/2023, 12/279/2023, 8/1497/2022, 7/143/2023, 
50/1395/201, 8/190/2023, 8/1507/2022 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/582/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Antigraffiti program MČ Praha 5 - schválení 6 Smluv o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek pro dům V Lesíčku č. p. 92, Praha 5, IČO 071 38 245 se sídlem V Lesíčku 92/6, 
Smíchov, Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru na budově č. p. 92 V Lesíčku 6, Praha 5 - 
Smíchov v hodnotě max. 22.320 Kč bez DPH a následné odstraňování graffiti dle podmínek 
smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
Plzeňská 157, IČO 241 68 238 se sídlem Praha 5 – Košíře, Plzeňská 157, na aplikaci 
antigraffiti nátěru na budově č. p. 157 Plzeňská, Praha 5 - Košíře v hodnotě max. 6.200 Kč  
bez DPH a následné odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

3. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
Plzeňská 165/45 Praha 5, IČO 087 16 013 se sídlem Plzeňská 165/46, Smíchov, Praha 5  
na aplikaci antigraffiti nátěru na budově č. p. 165 Plzeňská 45, Praha 5 - Smíchov v hodnotě 
max. 57.350 Kč bez DPH a následné odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

4. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
domu Plzeňská 488, Praha 5, IČO 173 89 551 se sídlem Plzeňská 488/39, Smíchov, Praha 5 
na aplikaci antigraffiti nátěru na budově č. p. 488 Plzeňská 39, Praha 5 - Smíchov v hodnotě 
max. 14.260 Kč bez DPH a následné odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

5. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
Renoirova 651 a 652, Praha 5, IČO 270 73 173 se sídlem Praha 5 – Hlubočepy, Renoirova 
651/14, na aplikaci antigraffiti nátěru na budově č. p. 651 a č.p. 652, Renoirova 14 a 16,  
Praha 5 - Hlubočepy v hodnotě max. 78.120 Kč bez DPH a následné odstraňování graffiti   
dle podmínek smlouvy 

6. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
Matoušova 1357, Praha 5, IČO 712 08 542 se sídlem Praha 5, Matoušova 1357, na aplikaci 
antigraffiti nátěru na budově č. p. 1357 Matoušova 8, Praha 5 - Smíchov v hodnotě max. 
13.330 Kč bez DPH a následné odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

7. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 v celkové výši 191.580 Kč bez DPH, 
(tj. 220.317 Kč vč. DPH) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/583/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 4532/1, k. ú. Smíchov, pro umístění Mobilní 
pošty  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 4532/1, k. ú. Smíchov, o ploše cca 50 m2, 
s Českou poštou, s. p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČO 471 14 983,  
za účelem umístění Mobilní pošty, na dobu určitou od 01. 06. 2023 do 31. 08. 2023 s tím,  
že náklady na spotřebu elektrické energie provozu Mobilní Pošty bude hradit MČ Praha 5  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/584/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na částečnou úhradu nákladů  
na vydání publikace o historii Sokola v Motole 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na částečnou úhradu nákladů na vydání publikace o historii Sokola v Motole 
ve výši 40.000 Kč 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 40.000 Kč pro žadatelku  
, autorku publikace, bytem  Praha 5; 

3. finanční krytí veřejnoprávní smlouvy ve výši 40.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023, podkapitola 0634, § 3392 neinvestiční transfery (dotace), 
položka 5212 neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám, ORG 340005, ÚZ 98. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
J. Pašmik ohlásil střet zájmů a nehlasoval 
 
 

  



Stránka 16 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/585/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na projekt ponti // mosty 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na částečnou úhradu nákladů na interaktivní výstavu v prostorách Gabriel 
Loci "ponti // mosty" ve výši 40.000 Kč 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 40.000 Kč pro žadatele spolek 
third // space, z. s. se sídlem Jaselská 222, Kolín, IČO 096 16 314 

3. finanční krytí veřejnoprávní smlouvy ve výši 40.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023, podkapitola 0634, § 3392 neinvestiční transfery (dotace), 
položka 5222 neinvestiční transfery spolkům, ORG 340005, ÚZ 98 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/586/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Odejmutí dvou uměleckých děl umístěných na pozemcích parc. č. 416/1, k. ú. Motol  
a parc. č. 2774, k. ú. Smíchov, ze svěřené správy MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odejmutí dvou uměleckých děl umístěných na pozemcích parc. č. 416/1, k. ú. Motol a parc. č. 
2774, k. ú. Smíchov, ze svěřené správy MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/587/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Uplatnění neoprávněného obohacení - STENA, s. r. o., Štefánikova 216/21 - předání prostor 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uplatnění bezdůvodného obohacení za užívání nebytového prostoru č. 902 na adrese 
Štefánikova 216/21, Praha 5, za období od 1. 5. 2023 do protokolárního předání, ve výši 
816 Kč/den bez DPH, subjektu: STENA, s. r. o., IČO 262 01 160 

2. uplatnění bezdůvodného obohacení za užívání nebytového prostoru č. 906 na adrese 
Štefánikova 216/21, Praha 5, za období od 1. 5. 2023 do protokolárního předání, ve výši  
1.499 Kč/den bez DPH, subjektu: STENA, s. r. o., IČO 262 01 160 

3. uplatnění bezdůvodného obohacení za užívání nebytového prostoru č. 907 na adrese 
Štefánikova 216/21, Praha 5, za období od 1. 5. 2023 do protokolárního předání, ve výši 
35 Kč/den bez DPH, subjektu: STENA, s. r. o., IČO 262 01 160 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/588/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna ve složení řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb na MČ Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. MUDr. Michala Bednáře, 
Josefa Endala, 
Ing. Jarmilu Svobodovou, 
Mgr. Jakuba Suchela, 
Ing. arch. Zuzanu Hamanovou,  
Mgr. Janu Koreckou, 
Jitku Straňákovou, DiS. 
Helenu Chaloupkovou, 
Mgr. Vojtěcha Janouškovce, DiS. 

II. Jmenuje 

1. Moniku Shaw Salajovou M.Sc., 
Kateřinu Polákovou, 
Bc. Ivetu Miklasovou, 
Máriu Jakubovie, 
Aleše Strnada, DiS., 
Bc. Veroniku Dolejšovou. 

III. Bere na vědomí 

1. Složení řídící skupiny: 
předseda: 
Monika Shaw Salajová M.Sc., garantka procesu KPSS, 
členové: 
Linda Neubergová, členka zastupitelstva, 
JUDr. Petr Lachnit, člen zastupitelstva, 
Kateřina Poláková, členka zastupitelstva, 
PhDr. Helena Volechová, ředitelka CSOP Praha 5, p. o. 
Mgr. Josef Vacek, vedoucí OSO, 
Ivana Kosová, DiS., koordinátorka KPSS, OSO, 
Bc. Iveta Miklasová, koordinátorka prevence kriminality, protidrogová koordinátorka, OSO, 
Bc. Václav Kučera, člen zastupitelstva, Člověk v tísni, o. p. s., 
Mária Jakubovie, Člověk v tísni, o. p. s., PS „Děti, rodina a mládež“, 
Aleš Strnad, DiS., NADĚJE, PS „Os. ohrož. soc. vylouč. , os. v krizi, etn. skup. a nár. menšiny“, 
Bc. Veronika Dolejšová, KC Petrklíč, PS „Senioři a osoby se zdravotním postižením“. 

 
 
 
 
 

IV. Ukládá 



Stránka 20 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

1. seznámit členy řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb na MČ Praha 5  
s usnesením RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/589/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Podporu při provozu IS iDES pro ÚMČ Praha 5" a schválení objednávky číslo 
0028/OIN/23 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na "Podporu při provozu IS iDES pro ÚMČ Praha 5" společnost TOM - computer, s. r. 
o. se sídlem Sládkova 476/3, Praha 4, IČO 604 65 832 s cenovou nabídkou ve výši 288.000 Kč 
bez DPH, tj. 348.480 Kč včetně DPH. 

2. objednávku číslo 0028/OIN/23 na dodavatele společnost TOM - computer, s. r. o., se sídlem 
Sládkova 476/3, Praha 4, IČO 604 65 832 

3. finanční krytí dle bodu I.1, které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5169, 
§6171, ORG 240000 ve výši 288.000 Kč bez DPH, tj. 348.480 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 15.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/590/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 1-3, 
přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16,  
odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27030 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu14 tis. Kč Odboru správy majetku 

RO 27031 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 5.136 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 27032 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 56 tis. Kč, z toho  
Odboru Kancelář tajemníka 47,50 tis. Kč, Odboru ekonomickému 7,5 tis. Kč a Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 1 tis. Kč 

2. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č. 4, zvýšení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2044 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 180 tis. Kč Odboru školství 

3. rozpočtová opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č. 5 - 6, snížení 
celkového objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8022 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 41,3 tis. Kč Odboru školství 

RO 3022 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/591/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce mezi městskou částí Praha 5 a společnostmi HOKEJOVÁ ARÉNA 
PRAHA 5, s. r. o. a  Fermstav, a. s., (investor)  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městskou částí Praha 5 a společnostmi HOKEJOVÁ 
ARÉNA PRAHA 5, s. r. o. IČO 175 59 529 a Fermstav, a. s., IČO 282 24 574 (investor) části 
pozemku parc. č. 174/3, k. ú. Jinonice, o výměře 6610 m2 na dobu určitou do 31. 12. 2025  
s možností automatické prolongace, na základě uzavření smlouvy o výpůjčce č. 
VYP/35/05/016355/2022, č. 0004/0/OSM/2023 ze dne 17. 04. 2023. Účelem výpůjčky je: 

o umístění mobilního ledového kluziště o rozměrech 26 m x 58 m, které bude zakryto 
halou o rozměrech 36 m x 66 m, 

o umístění kontejnerových buněk o rozměrech 15 m x 31 m pro potřeby jejich užití jako 
garáže pro rolbu, šatny a sociálního zařízení a pro jejich využití k dalším činnostem, 
které jsou obvykle provozovány u mobilních ledových ploch, tj. k užití jako mobilních 
sušáren pro sportovce, hokejové střelnice, mobilního skladu pro sportovní náčiní, 
mobilního občerstvení, administrativního zázemí apod.), 

o umístění chladicí jednotky pro mobilní ledové kluziště, 
o zřízení parkoviště pro 40 osobních vozidel 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/592/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřízené 
příspěvkové organizace na komoditním trhu za spotové ceny - výsledek aukce 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výsledek aukce na zajištění dodávek zemního plynu na komoditní burze společnosti  
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s. Vybraný dodavatel Pražská plynárenská,  
a. s., se sídlem Praha 1 - Nové Město, Národní 37, IČO 601 93 492, s přičítacím koeficientem 
149,90 Kč/MWh ke spotové ceně 

II. Bere na vědomí 

1. výsledek aukce na zajištění dodávek elektrické energie na komoditní burze společnosti 
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s. Vybraný dodavatel Pražská energetika,  
a. s., se sídlem Na Hroudě 1492/4, Vršovice, Praha 10, IČO 601 93 913, s přičítacím 
koeficientem 149,90 Kč/MWh ke spotové ceně 

III. Schvaluje 

1. financování nákupu elektrické energie a zemního plynu na období od 01. 06. 2023  
do 31. 12. 2023 pro potřeby ÚMČ Praha 5, které bude probíhat ze schváleného rozpočtu roku 
2023, z rozpočtových položek tomu určených (příspěvkové organizace si nákup energií 
financují samy) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/593/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Přizpůsobení 2. NP objektu Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 pro účely provozu ZŠ" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Přizpůsobení 2. NP objektu  
Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 pro účely provozu ZŠ", tj. společnost MINERA stavební  
a obchodní společnost, s. r. o., se sídlem Říční 456/10, Malá Strana, Praha 1, IČO 480 36 161, 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 4.159.945 Kč bez DPH, tj. 5.033.533 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností MINERA stavební a obchodní společnost,  
s. r. o., se sídlem Říční 456/10, Malá Strana, Praha 1, IČO 480 36 161 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 4.159.945 Kč bez DPH, tj. 5.033.533 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2023 z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 180053  
po převodu finančních prostředků ve výši 1.034 tis. Kč v rámci podkapitoly 0418, § 3113, pol. 
6121 z ORG 130229 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 19.06.2023  

2. zajistit převod finančních prostředků dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/594/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodání 
kancelářského nábytku pro úřední budovy ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Dodání kancelářského 
nábytku pro úřední budovy ÚMČ Praha 5", společnost Artspect, a. s., se sídlem U Plynárny 
121/31, Michle, Praha 4, IČO 281 23 395, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za oceněný spotřební koš ve výši 
1.821.190 Kč bez DPH, tj. 2.203.639,90 Kč vč. DPH 

2. pojistnou smlouvu s vybraným účastníkem, společností Artspect, a. s., se sídlem U Plynárny 
121/31, Michle, Praha 4, IČO 281 23 395 

3. financování veřejné zakázky v celkové možné výši 1.990.000 Kč bez DPH, tj. 2.407.900 Kč  
vč. DPH (hodnota rámcové dohody) bude zajištěno z rozpočtů let 2023, 2024 a 2025 
z podkapitoly 0916, § 6171, položek 5137, 5139 a 6122 (dle druhu pořizovaného zboží),  
ORG 160000, a to průběžně na základě aktuálních potřeb ÚMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Petra Vláčilová, pověřena vedením Odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 19.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/595/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  0034/0/OPRI/22 v rámci akce "Vybudování chlazení 
kanceláří v objektu Štefánikova 236/13 a 246/15, Praha 5"  
         
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 0034/0/OPRI/22 uzavřené dne 10. 10. 2022 se společností 
KGM Trade, s. r. o., IČO 247 688 80, kterým se upravuje cena díla a termín dokončení 

2. navýšení ceny ve výši 268.579,53 Kč bez DPH, tj. 324.981,23 Kč včetně DPH  

3. financování dodatku č. 1 ve výši 324.981,23 Kč vč. DPH z podk. 0918, § 6171, pol. 6121,  
ORG 180033 po převodu finančních prostředků ve výši 100,00 tis. Kč z podk. 0718, § 5311, 
pol. 6121, ORG 180058 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0034/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2023  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/596/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Změny platových výměrů ředitelů/ředitelek základních škol a mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změny platových výměrů - platové postupy ředitelů/ředitelek základních škol a mateřských 
škol, příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 v průběhu roku 2023 (viz neveřejná 
příloha) v souladu s platnými právními předpisy a s Pravidly pro stanovení platových náležitostí 
ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 5 (PRAVIDLA) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/597/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Praha 5, nad běžeckým 
závodem Nový Smíchov run 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Praha 5 nad běžeckým 
závodem Nový Smíchov Run, který pořádá Tayrona, s. r. o., Varšavská 715/36, Vinohrady, 
Praha 2. Závod se koná dne 17. 6. 2023 od 13:00 hod. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/598/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0015/OPRI/23 na Rozšířený autorský dozor v rámci akce "Rekonstrukce 
objektu – II. etapa – ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0015/OPRI/23 na Rozšířený autorský dozor v rámci akce "Rekonstrukce objektu 
– II. etapa – ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" v maximální výši 499.800 Kč bez DPH,  
tj. 604.758 Kč vč. DPH pro společnost VPÚ DECO PRAHA, a. s., IČO 601 932 80 

2. financování objednávky č. 0015/OPRI/23 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 81734000096 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0015/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 23.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/599/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka na zajištění koordinátora BOZP na akci „Pavilon v parku Sacré Coeur“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0019/OPRI/23 na zajištění koordinátora BOZP na akci „Pavilon v parku  
Sacré Coeur“ v celkové výši 145.600 Kč bez DPH, tj. 176.176 Kč vč. DPH  
pro REINVEST, s. r. o., IČO 654 10 840, DIČ CZ 654 10 840 

2. financování objednávky č. 0019/OPRI/23 z podk. 0818, § 3613, pol. 6121, ORG 180037 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/600/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o dílo č. 00../0/OPRI/23, jejíž předmětem je vyhotovení dokumentace interiérového 
vybavení novostavby MŠ Beníškové 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o dílo č. ___/OPRI/23 s firmou KOOA, s. r. o., IČO 031 69 481, jejíž předmětem 
je vyhotovení dokumentace interiérového vybavení novostavby MŠ Beníškové v celkové  
výši 349.690 Kč vč. DPH. 

  

2. financování smlouvy o dílo č. ___/OPRI/23 z podk. 0418, § 3111, pol. 6121, ORG 
81010000162 po převodu finančních prostředků ve výši 300 tis. Kč z podk. 0618, § 3329,  
pol. 6121, ORG 180056 a převodu finančních prostředků ve výši 50 tis. Kč z podk. 0718,  
§ 5311, pol. 6121, ORG 180058. 

II. Ukládá 

1. předložit smlouvu č. ___/OPRI/23 k podpisu statutárnímu zástupci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2023  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/601/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Školení vedoucích pracovníků Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 a vybraných 
pracovníků ÚMČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. školení vedoucích pracovníků Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 a vybraných 
pracovníků ÚMČ Praha 5 v termínu 25. až 27. 9. 2023, Hotel Bellevue, s. r. o., Jetřichovice 106 

2. financování do výše 90.000 Kč vč. DPH, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, § 5311 
Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5169 Nákup ostatních služeb 

3. objednávku č. 0061/OSO/23 ve výši 90.000 Kč vč. DPH, Hotel Bellevue, s. r. o., Jetřichovice 
106, IČO 065 01 702 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

 

Městská část Praha 5 
21. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2023  
Číslo usnesení: RMČ/21/602/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.  0031/OPRI/22 v rámci akce "Výstavba nové  
ZŠ V Cibulkách"  
         
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/22 uzavřené dne 26. 09. 2022 se společností 
SYNER, s. r. o., IČO 482 92 516, kterým se upravuje cena díla  

2. navýšení ceny ve výši 825.000 Kč bez DPH, tj. 998.250 Kč včetně DPH  

3. financování dodatku č. 1 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 180047. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0031/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2023  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 35 z 35 
21. RMČ, dne 29.05.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
 
Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

 

Ověřeno dne: 1. 6. 2023 


